ПРОТОКОЛ
заседания руководителей дошкольных образовательных организаций в рамках деятельности ресурсного методического центра
«Развитие кадрового потенциала»
от «25» апреля 2014 года                                                                                № 5

Присутствовало: 8 человек.
Руководитель РМЦ: Р.А. Ротова, заведующий МАДОУ г. Нижневартовска ЦРР – ДС № 41 «Росинка».
[bookmark: _GoBack]Кураторы РМЦ:
Т.В. Ревкова, начальник дошкольного отдела департамента образования администрации города.
Г.В. Добышева, заведующий отделом МБУ «Центр развития образования».
Секретарь: Л.М. Волкова, заместитель заведующего по воспитательно-методической работе МАДОУ г. Нижневартовска ЦРР – ДС № 41 «Росинка».

ПОВЕСТКА
1. Особенности составления штатного расписания с учетом ставок образовательной организации, находящейся в процессе нововведений – оптимизация сети дошкольных образовательных организаций.
2. Составление проекта бюджета на следующий год образовательной организации, находящейся в процессе нововведений - оптимизация сети дошкольных образовательных организаций. Т.В. Ревкова, начальник дошкольного отдела департамента образования администрации города Нижневартовск.
Слушали:
Т.В. Ревкову, начальника дошкольного отдела департамента образования администрации города Нижневартовска:
- об основных положениях составления штатного расписания с учетом ставок образовательной организации, находящейся в процессе нововведений – оптимизации сети дошкольных образовательных организаций;
- о составлении проекта бюджета на следующий год образовательной организации, находящейся в процессе нововведений - оптимизация сети дошкольных образовательных организаций.
Решение:
1. Учитывать основные положения процедуры реорганизации при составлении штатного расписания образовательной организации.
2. Составить проект бюджета в рамках муниципального задания с учетом количества воспитанников дошкольных образовательных организаций, участвующих в процедуре реорганизации.